

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 220/2022

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I**Zmluvné strany**

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
štatutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „**objednávateľ**“)
- a**
- 1.2 **Zhotoviteľ** : **ŠPORTFINAL s. r. o.**
sídlo : Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO : 44 149 671
štatutár : Ing. Cyril Špendla a Robert Běhal, konatelia
DIČ : 2022610172
IČ DPH : SK2022610172
zápis : obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 59837/B
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II**Predmet zmluvy**

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 4. mája 2022 Zmluvu o dielo č. 220/2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 10. mája 2022 (ďalej len „**zmluva**“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo podľa projektovej dokumentácie s názvom: „**Obnova časti športovo-rekreačného areálu na Majerníkovej 60-62**“ (ďalej len „**dielo**“), spočívajúce v obnove časti športovísk, konkrétne atletického oválu, doskočiska s rozbežiskom pre skok do diaľky a plochy pre vrh guľou, ktoré sú umiestnené na pozemku registra “C” s parcelným číslom 1669/2 v Bratislave, katastrálne územie Karlova Ves.,
- 2.2 Počas realizácie prác na diele, konkrétne po odstránení vrstiev zeminy pri výkopových prácach na vsakovacích jamách č. 1 a č. 2 sa zistilo:
- a) iné podložie ako predpokladala projektová dokumentácia, pretože podkladové vrstvy

obsahujú iný materiál (stavebná suť z predošlej výstavby v jame č. 2) a iný typ horniny (pôvodne namiesto horniny 3. triedy vykopaná hornina 4. triedy v jame č. 1). Tento fakt spôsobuje navýšenie ceny z dôvodu zvýšeného množstva výkopu a zároveň za inú kategorizáciu odpadu za skládkovanie a to celkovo o 13 404,89 EUR s DPH,

- b) že od ukončenia verejného obstarávania (3/2022) do času realizácie finálnych stavebných prác na diele (8/2022) došlo k nepredvídateľnému nárastu cien stavebných materiálov a surovín v dôsledku globálnej energetickej krízy. V prípade diela sa to najmarkantnejšie prejavilo na bezprecedentnom navýšení ceny asfaltu až o 28,87 % za spomínané časové obdobie, t. j. o 16 946,17 EUR s DPH.

- 2.3 Zmeny podľa ods. 2.2 tohto dodatku nepredstavujú podstatnú zmenu zmluvy. Potreba ich doplnenia vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať a ich doplnením sa nijako nemení charakter zmluvy, naopak z dôvodu ich objektívnej potreby a vhodnosti sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela a tým, že ich zrealizuje priamo zhotoviteľ prítomný už na stavenisku nedôjde ani k vzniku zbytočných duplicitných nákladov.

Článok III

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa takto:

- 1. odsek 5.4 zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„Celková cena za dielo predstavuje:

cena bez DPH : 255 756,05 EUR

DPH 20% : 51 151,21 EUR

celková cena vrátane DPH : 306 907,26 EUR

(slovom: tristošesťtisícdeväťstosedem eur a dvadsaťšesť centov vrátane DPH) (ďalej len „celková cena“), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú, ktorá sa nemení ani v prípade zmeny sadzby DPH.“,

- 2. v ods. 17.6 zmluvy sa Príloha č. 1 – „rozpočet“ nahrádza novou Prílohou č. 1 – „rozpočet – kompletný súpis skutočne vykonaných prác a dodávok“.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Tento dodatok sa uzatvára v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých tri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
 - Príloha č. 1 - rozpočet – kompletný súpis skutočne vykonaných prác a dodávok.

- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave dňa __. __. 2022

[Redacted signature]

Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka

Zhotoviteľ:

V Bratislave dňa __. __. 2022

ŠPORTFINAL
Mokrán
IČO: 441

[Redacted signature]

ŠPORTFINAL s. r. o.

Ing. Cyril Špendla, konateľ

[Redacted signature]

ŠPORTFINAL s. r. o.

Robert Běhal, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU					
Názov stavby			JKSO		
			EČO		
			Miesto	Bratislava	
			IČO	IČ DPH	
Objednávateľ					
Projektant	Ing.arch Martin Straňák				
Zhotoviteľ					
Spracoval	ŠPORTFINAL s.r.o.				
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV		
	4.3.2022		CPA		

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j	Počet	Náklady / 1 m.j	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady , EUR	
--------------------------	--

Projektant		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	255 756,05	
Objednávateľ	Pečiatka	24	DP H 20,00 % z 326 444,78	51 151,21	
		25	Cena s DPH (r. 23-24)	306 907,26	
Dátum a podpis	Pečiatka	E		Prípochy a odpochy	
Zhotoviteľ	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa	0,00	
		27	Kázavá doložka	0,00	
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie	0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:
 Dátum: 4.3.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
SAKARLOVK									
A01	Obnova časti športovo-rekreačného areálu								
SO01	SO 01 Atletická dráha	200 293,04	40 058,61	240 351,65		197 648,84		2 644,20	
	Menej práce	-1 819,50							
	Viac práce	31 598,03							
	Nová cena	230 071,57	45 014,31	276 085,88		227 427,37		2 644,20	
SO02	SO 02 Skok do diaľky	12 303,32	2 460,66	14 763,98		11 402,42		900,90	
	Viac práce	463,41							
	Nová cena	12 766,73	2 553,35	15 320,08		11 865,83		900,90	
SO03	SO 03 Vrh guľou	6 336,20	1 267,24	7 603,44		6 189,95		146,25	
POV-ZS	POV + Zariadenie staveniska	11 530,94	2 306,19	13 837,13		5 459,46		6 071,48	
	Menej práce	-4 949,39							
	Nová cena	6 581,55	1 316,31	7 897,86		510,07		6 071,48	
Cena dľa ZoD									
	Nová cena celkom	230 463,50	46 092,70	276 556,20		220 700,67		9 762,83	
		255 756,05	51 151,21	306 907,26		245 993,22		9 762,83	
Celkom práce menej									
		-6 768,89	-1353,78	-8 122,67					
Celkom práce viac									
		32 061,44	6412,29	38 473,73					
Celkom práce viac / menej									
		25 292,55	5058,51	30 351,06					

ŠPORTFINAL s.r.o.
 Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
 IČO: 44145671, DIČ: 2022610172

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 01 Atletická dráha

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
-----	-------	---------	--------	-------------	-----------------	------------

HSV Práce a dodávky HSV

1	Zemné práce			13 299,47		
2	Zakladanie			4 961,24		
5	Komunikácie- športové plochy			129 982,71		
8	Rúrové vedenie			6 355,91		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			39 971,46		
99	Presun hmôt HSV			3 078,05		

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 644,20

Celkom

200 293,04

Práce menej

-1 819,50

Práce viac

31 598,03

Nová cena celkom

Nová cena bez VRN

230 071,57

227 427,37

ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44149671, DIČ: 2022610172

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 01 Atletická dráha

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

197 648,84

1

Zemné práce

13 299,47

1	221	113206111.S	Vytrhanie obrub betonových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	608,000	1,95	1185,60
2	221	113307221.S1	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z antuky hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	1813,000	0,84	1522,92
3	221	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0,40000t	m2	1813,000	1,60	2900,80
4	001	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	59,600	21,65	1290,34
5	001	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	19,670	6,08	119,59
6	001	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	41,650	26,91	1120,80
7	001	133201209.S	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m3	13,740	6,17	84,78
8	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (dovoz)	m3	101,250	3,94	398,93
9	001	162501105.S	Vodorovné premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých	m3	303,750	0,40	121,50
10	001	167101102.S	Nakladanie neufahnutého vykopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	101,250	1,84	186,30
11	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	101,250	0,70	70,88
12	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	101,250	14,74	1492,43
13	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	38,000	3,39	128,82
14	103	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	71,820	18,54	1331,54
15	231	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	190,000	0,74	140,60
16	005	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	5,870	8,48	49,78
17	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením (Edef 35Mpa min)	m2	1672,250	0,23	384,62
18	231	182001121.S1	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1672,250	0,23	384,62
19	231	182001121.S2	tvary	m2	1672,250	0,23	384,62

2

Zakladanie

4 961,24

20	002	211561111.S1	Vypln odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	56,000	44,46	2489,76
21	002	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	634,000	1,40	887,60
22	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	646,680	0,76	491,48
23	002	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťažného	m3	5,710	49,35	281,79
24	002	212755112.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	m	48,000	1,49	71,52
25	002	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	263,000	2,57	675,91
26	002	212755116.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	6,000	10,53	63,18

5

Komunikácie- športové plochy

129 982,71

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 01 Atletická dráha

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:

Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
27	221	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	182,400	4,45	811,68
28	221	564710111.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	1680,000	2,30	3864,00
29	221	564710211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	4,250	2,30	9,78
30	221	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	1680,000	4,56	7660,80
31	221	564741111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 120 mm	m2	4,250	5,48	23,29
32	221	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	1680,000	6,67	11205,60
33	221	573231109.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50-0,80 kg/m2	m2	1680,000	0,67	1125,60
34	221	576731111.S1	Koberiec asfaltový drenážny PA8 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1680,000	12,05	20244,00
35	221	576741111.S1	Koberiec asfaltový drenážny PA11 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1680,000	15,44	25939,20
36	231	589160021.S1	Športový povrch EPDM Conipur SP 13mm	m2	1680,000	35,10	58968,00
37	221	596911221.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50	m2	4,250	14,04	59,67
38	592	592460008501.S	Dlažba betónová škárová, hr.80 mm, prírodná	m2	4,340	16,38	71,09
8			Rúrové vedenie				6 355,91
39	271	895970099.S1	Montáž VO + opláštenie - vsaky	m3	24,620	19,89	489,69
40		3395004901	Vsakovací objekt VO1-A, 45 blokov 1,8mx3mx1,8m	kpl	1,000	1579,50	1579,50
41		3395004902	Vsakovací objekt VO1-B, 60 blokov 2,4mx3mx1,8m	kpl	1,000	2106,00	2106,00
42		3395004905	Filtračno usadzovacia šachta FŠ 300, l=1,7m	ks	2,000	348,66	697,32
43		3395004906	Filtračno usadzovacia šachta FŠ 400, l=1,8m	ks	2,000	491,40	982,80
44		3395004907	Geotextília profi	m2	120,000	1,29	154,80
45	271	895970099.S2	Doprava - kamión	km	130,000	1,76	228,80
46	271	895970099.S3	Vsakovací test, vystavenie protokolu o meraní	kpl	1,000	117,00	117,00
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				39 971,46
47	221	915713111.S1	Trvalé vodorovné značenie krytu PUR farbou	m	1473,000	2,34	3446,82
48	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	608,000	5,85	3556,80
49	592	592170001501.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	614,080	2,69	1651,88
50	221	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	36,480	105,30	3841,34
51	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1049,050	6,20	6504,11
52	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	26226,250	0,21	5507,51
53	013	979089612.S1	Poplatok za skladovanie - betón, zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1049,050	14,74	15463,00
99			Presun hmôt HSV				3 078,05

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
 Objekt: SO 01 Atletická dráha

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
 Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
 Miesto: Bratislava

Spracoval:
 Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
54	231	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	1748,890	1,76	3078,05

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách **2 644,20**

55	000	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred vystavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	819,00	819,00
56	000	001000133.S	Statická zaťažovacia skúška doskou	eur	12,000	99,45	1193,40
57	000	001000134.S	Dynamická zaťažovacia skúška ľahkou doskou	eur	12,000	52,65	631,80

Celkom **200 293,04**

Nová cena celkom **230 071,57**

Naviac práce + menej práce celkom **29 778,53**

Práce menej			-1 819,50				
6	001	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	41,650	26,91	1120,80
			<i>výkopu</i>				
7	001	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	13,740	6,17	84,78
			<i>výkopu</i>				
12	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	41,650	14,74	613,92
<i>Odpočet výkopu z pôvodnej položky</i>							

Práce viac			31 598,03				
1 Zemné práce			9 931,76				
6	001	133301201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 4 nad 100 m3	m3	117,730	45,16	5316,22
			<i>Nová položka na základe zistenia druhu výkopu, však 1 a však 2</i>				
7	001	133301209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.4	m3	117,730	6,94	817,05
			<i>Nová položka na základe zistenia druhu výkopu, však 1 a však 2</i>				
8	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (dovoz)	m3	76,080	3,94	299,76
			<i>Dopočet k pôvodnej položke č. 8</i>				
9	001	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých	m3	1141,200	0,40	456,48
			<i>Dopočet k pôvodnej položke č. 9</i>				
10	001	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	76,080	1,84	139,99
			<i>Dopočet k pôvodnej položke č. 10</i>				
12	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	85,720	14,74	1263,51
			<i>Vybúraný kameň zo vsaku 1</i>				
13	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	60,300	3,39	204,42
			<i>Dopočet k pôvodnej položke č. 13 - obsyp kamenivom + zásyp vytriedeným výkopom zo vsaku (19.03 m3)</i>				

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 01 Atletická dráha

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
9	M	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	t	88,430	16,22	1 434,33
			Doplnená položka - chýbal obsyp kamenivom, investor zaobstaral cca 7,2 t kameniva				
2			Zakladanie				
23	002	212572121.S	Lôžko pre trávovod z kameniva drobného ťaženého	m3	3,790	49,35	187,04
			Doplnená položka - chýbalo lôžko pod vsak				
3			Zvislé a kompletne konštrukcie				
11	K	311311811.S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 12/15	m3	1,970	95,91	188,94
			Doplnená položka - vyplnenie medzery pri opornom múre a múriku mult. ihriska				
5			Komunikácie- športové plochy				
33	221	573231109.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50-0,80 kg/m2	m2	1680,000	0,13	218,40
34	221	576731111.S1	Koberiec asfaltový drenážny PA8 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1680,000	3,34	5611,20
35	221	576741111.S1	Koberiec asfaltový drenážny PA11 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1680,000	4,66	7828,80
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
7	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	86,150	88,00	7 581,20
			Doplnená položka - výkop zo vsaku 2 (zmes sutiny, betónov, železa, asfaltu, fólií)				
99			Presun hmôt HSV				
54	231	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	28,800	1,76	50,69
			Dopočet k pôvodnej položke č. 54				

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 02 Skok do diaľky

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
-----	-------	---------	--------	-------------	-----------------	------------

HSV Práce a dodávky HSV

1	Zemné práce			787,72		
2	Zakladanie			476,10		
5	Komunikácie- športové plochy			6 353,01		
8	Rúrové vedenie			58,50		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			3 493,38		
99	Presun hmôt HSV			233,71		

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

900,90

Celkom

12 303,32

Práce viac

463,41

Nová cena celkom

12 766,73

ŠPORTFINAL s.r.o.
Mokráš záhon 4, 821 04 Bratislava
IČO: 44149571, DIČ: 2022610172

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 02 Skok do diaľky

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

11 402,42

1

Zemné práce

787,72

1	221	113206111.S	Vytrhanie obrub betónových, s vyburaním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	115,000	1,95	224,25
2	221	113307213.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	24,500	1,24	30,38
3	221	113307221.S1	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z antuky hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	19,500	0,84	16,38
4	221	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	57,000	1,60	91,20
5	001	132401101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	1,660	21,65	35,94
6	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (dovoz)	m3	1,660	3,94	6,54
7	001	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4,980	0,40	1,99
8	001	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	1,660	1,84	3,05
9	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,660	0,70	1,16
10	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,660	14,74	24,47
11	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,080	3,39	24,00
12	103	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - omica	t	13,380	18,54	248,07
13	231	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	24,000	0,74	17,76
14	005	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	0,740	8,48	6,28
15	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením (Edef 35Mpa min)	m2	81,500	0,23	18,75
16	231	182001121.S1	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	81,500	0,23	18,75
17	231	182001121.S2	Úprava a dočistenie zeminy pre predpísané tvary	m2	81,500	0,23	18,75

2

Zakladanie

476,10

18	002	211561111.S1	Vypln odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm	m3	1,660	44,46	73,80
19	002	211971121.S	Zhotov. oplášť. vyplne z geotext. v ryne alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	15,200	1,40	21,28
20	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	15,500	0,76	11,78
21	015	278381612.S1	Základy pod odrazovú dosku, vr. montáže dosky	m3	0,090	140,40	12,64
22	553	553570027491.S	Odrazová doska 1201 x 340 x 100 mm vr. montážneho prvku	kpl	1,000	191,06	191,06
23	553	553570027492.S	Rám na odrazovú dosku, žiarovo zinkovaný	kpl	1,000	117,00	117,00

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 02 Skok do diaľky

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
24	002	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	34,300	0,64	21,95
25	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	34,990	0,76	26,59
5 Komunikácie- športové plochy							6 353,01
26	221	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo strkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	53,470	4,45	237,94
27	221	564581118.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 400 mm	m2	24,500	8,78	215,11
28	581	581530000501.S	Piesok na doskočisko. vysoká chemická čistota	t	17,640	29,25	515,97
29	221	564710111.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	57,000	2,30	131,10
30	221	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	57,000	4,56	259,92
31	221	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	57,000	6,67	380,19
32	221	567124213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 130 mm	m2	10,570	16,15	170,71
33	221	573231109.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50- 0,80 kg/m2	m2	57,000	0,67	38,19
34	221	576731111.S1	Koberec asfaltový drenážny PA8 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	57,000	12,05	686,85
35	221	576741111.S1	Koberec asfaltový drenážny PA11 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	57,000	15,44	880,08
36	231	589160021.S1	Športový povrch epdm Conipur SP 13 mm	m2	57,000	35,10	2000,70
37	221	596610026.S	Kladenie gumovej dlažby 500 x 1000 x 20 mm na betónové alebo asfaltové podkladové vrstvy	m2	10,570	6,54	69,13
38	272	272520003200.S	Lapač piesku – pryžová rohož 1000x500x22	m2	11,100	31,59	350,65
39	221	596610033.S1	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 60 x 250 x 1000 mm na betónové alebo asfaltové podkladové	ks	25,000	6,55	163,75
40		65001	BG Soft obrubník 1000/60/250	ks	25,000	9,36	234,00
41		65011	BG Soft obrubník - rohový kus 250/250/60/250	ks	4,000	4,68	18,72
8 Rúrové vedenie							58,50
42	271	895970099.S3	Vsakovací test, vystavenie protokolu o meraní	kpl	1,000	58,50	58,50
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 493,38
43	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	118,000	5,85	690,30
44	592	592170001501.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	119,180	2,69	320,59
45	221	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	10,080	105,30	1061,42
46	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,260	6,20	336,41
47	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1356,500	0,21	284,87

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
 Objekt: SO 02 Skok do diaľky

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval:

Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
48	013	979089612.S1	Poplatok za skladovanie - betón, zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	54,260	14,74	799,79
99			Presun hmôt HSV				233,71
49	231	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	132,790	1,76	233,71

Investičné náklady

VRN

neobsiahnuté v cenách

900,90

50	000	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	292,50	292,50
51	000	001000133.S	Statická zaťažovacia skúška doskou	eur	4,000	99,45	397,80
52	000	001000134.S	Dynamická zaťažovacia skúška ľahkou doskou	eur	4,000	52,65	210,60

Celkom

12 303,32

Nová cena celkom

12 766,73

Práce viac

463,41

33	221	573231109.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50- 0,80 kg/m2	m2	57,000	0,13	7,41
34	221	576731111.S1	Koberiec asfaltový drenážny PA8 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	57,000	3,34	190,38
35	221	576741111.S1	Koberiec asfaltový drenážny PA11 s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	57,000	4,66	265,62

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 03 Vrh guľôu

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						
1	Zemné práce			809,78		
2	Zakladanie			331,92		
5	Komunikácie- športové plochy			1 229,53		
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie			457,74		
8	Rúrové vedenie			58,50		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			3 126,94		
99	Presun hmôt HSV			175,54		

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

146,25

Celkom

6 336,20

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 03 Vrh guľou

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce menej

HSV

Práce a dodávky HSV

6 189,95

1

Zemné práce

809,78

1	221	113206111.S	Vytrhanie obrub betonových, s vyburaním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	42,000	1,95	81,90
2	221	113307221.S1	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z antuky hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	117,000	0,84	98,28
3	221	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	117,000	1,60	187,20
4	001	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	2,500	21,65	54,13
5	001	132201109.S	Priplatok k cene za lepkosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine	m3	0,830	6,08	5,05
6	001	133401201.S	Výkop šachty nezapázenej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,440	26,91	38,75
7	001	133201209.S	Priplatok k cenám za lepkosť horniny tr.3	m3	0,480	6,17	2,96
8	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (dovoz)	m3	3,940	3,94	15,52
9	001	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	11,820	0,40	4,73
10	001	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	3,940	1,84	7,25
11	001	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,940	0,70	2,76
12	001	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,940	14,74	58,08
13	001	174101001.S	Zasyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,240	3,39	14,37
14	103	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	8,010	18,54	148,51
15	231	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	21,200	0,74	15,69
16	005	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	0,660	8,48	5,60
17	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením (Edef 35Mpa min)	m2	100,000	0,23	23,00
18	231	182001121.S1	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	0,23	23,00
19	231	182001121.S2	Úprava a dočistenie zeminy pre predpísané tvary	m2	100,000	0,23	23,00
20	002	211561111.S1	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 8-16 mm + výplň	m3	3,780	44,46	168,06
21	002	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	41,600	1,40	58,24
22	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	42,430	0,76	32,25
23	002	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	0,470	49,35	23,19
24	002	212755112.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	m	4,000	1,49	5,96

2

Zakladanie

331,92

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 03 Vrh guľou

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
25	002	212755113.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 80 mm	m	22,000	2,01	44,22
5			Komunikácie- športové plochy	1 229,53			
26	221	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	16,500	4,10	67,65
27	221	564710111.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	84,000	2,30	193,20
28	221	564710211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	16,000	2,30	36,80
29	221	564750211.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	16,000	6,32	101,12
30	221	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	84,000	8,49	713,16
31	231	589116114.S	Kryt plôch pre telovýchovu-antukových hr.nad 20 do 50 mm	m2	84,000	1,40	117,60
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	457,74			
32	011	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,720	121,64	330,86
33	011	631362421.S	Vystuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	16,000	7,93	126,88
8			Rúrové vedenie	58,50			
34	271	895970099.S3	Vsakovací test, vystavenie protokolu o meraní	kpl	1,000	58,50	58,50
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 126,94			
35	221	915713111.S1	Trvalé vodorovné značenie krytu PUR farbou	m	3,740	2,22	8,30
36	221	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50,000	5,85	292,50
37	592	592170001501.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	50,500	2,69	135,85
38	221	917511121.S	Osadenie konštrukcie guľarskeho kruhu + výstuhy	ks	1,000	175,50	175,50
39	553	553550500130.S	Konštrukcia guľarskeho kruhu + výstuhy, žiarovo zinkovaná	ks	1,080	263,25	284,31
40	221	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,300	105,30	347,49
41	221	935141499.S1	Vytvorenie a dodanie odvodňovacieho otvoru	ks	4,000	17,55	70,20
42	014	953941991.S	Osadenie a dodávka zarážacieho brvna vr. povrchovej úpravy a kotvenia	kpl	1,000	29,25	29,25
43	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	68,100	6,20	422,22
44	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1702,500	0,21	357,53
45	013	979089612.S1	Poplatok za skladovanie - betón, zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	68,100	14,74	1003,79
99			Presun hmôt HSV	175,54			
46	231	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	99,740	1,76	175,54

VRN

Investičné náklady
neobsiahnuté v cenách

146,25

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: SO 03 Vrh guľou

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
47	000	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	146,25	146,25

Celkom

6 336,20

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: POV + Zariadenie staveniska

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						
1	Zemné práce			1 219,39		
2	Zakladanie			35,38		
5	Komunikácie- športové plochy			1 110,41		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			3 094,28		

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

6 071,48

Celkom

11 530,94

Práce menej - práce a dodávky HSV

rozdiel práce a dodávky HSV

510,07

-4 949,39

Nová cena celkom

6 581,55

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: POV + Zariadenie staveniska

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

5 459,46

1

Zemné práce

1 219,39

1 001	111203201.S1	Odstránenie vegetácie	m2	67,000	2,70	180,90
2 221	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	60,000	1,49	89,40
3 221	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	60,000	0,84	50,40
4 221	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	67,000	0,84	56,28
5 221	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	760,000	0,84	638,40
6 001	181201191.S1	Úprava terénu do pôvodného stavu vr. výsadby a výsevu trávnik	m2	887,000	0,23	204,01

2

Zakladanie

35,38

7 002	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	25,000	0,64	16,00
8 693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	25,500	0,76	19,38

5

Komunikácie- športové plochy

1 110,41

9 221	564531111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 100 mm	m2	67,000	0,50	33,50
10 583	583310001500.S 1	Kamenivo drvené - použije sa vyťažený zo zrušených konštrukcií športovísk	t	0,000	0,00	0,00
11 221	564551111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	0,59	35,40
12 583	583310003400.S 1	Strkopiesok - použije sa vyťažený zo zrušených konštrukcií športovísk	t	0,000	0,00	0,00
13 221	564561111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 200 mm	m2	760,000	0,64	486,40
14 583	583310001500.S	Kamenivo ťažené hrubej frakcie 16-22 mm použije sa vyťažený zo zrušených konštrukcií športovísk	t	0,000	0,00	0,00
15 221	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	60,000	2,69	161,40
16 593	593810000700.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 20 ton, 1xšxv 3000x2000x150 mm	ks	13,460	29,25	393,71

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 094,28

17 013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	226,190	6,20	1402,38
18 013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4523,800	0,21	950,00
19 221	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	226,190	3,28	741,90

Investičné náklady

VRN

neobsiahnuté v cenách

6 071,48

20 000	000500022.S1	Príprava staveniska - preoznenie konštrukcií odstránenie materiálov a konštrukcií + späť na montáž - mobiliár, stĺp EO	kpl	10,000	40,95	409,50
--------	--------------	--	-----	--------	-------	--------

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
 Objekt: POV + Zariadenie staveniska

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
 Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
 Miesto: Bratislava

Spracoval:
 Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
21	000	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie - 2 ks	kpl	1,000	526,50	526,50
22	000	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady - 3ks	kpl	1,000	526,50	526,50
23	000	000600018.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka elektrického prúdu	m	150,000	2,93	439,50
24	000	000600019.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka pitnej vody	m	91,000	2,93	266,63
25	000	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska vr. uzamykateľnej brány	m	435,000	2,96	1287,60
26	000	000600022.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové osvetlenie pracoviska	kpl	1,000	146,25	146,25
27	000	000600023.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie	kpl	1,000	526,50	526,50
28	000	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku+dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	292,50	292,50
29	000	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia 1ks	kpl	1,000	351,00	351,00
30	000	000900013.S	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun jestv. kontajnerov	kpl	1,000	1170,00	1170,00
31	000	000900033.S1	Vplyv územia - zabezpečovacie opatrenia na skladovaný materiál (poškodenie, prášenie...)	m2	1075,000	0,12	129,00

Celkom

11 530,94

Nová cena celkom

6 581,55

Práce menej				-4 949,39			
2	221	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	60,000	1,49	89,40
3	221	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	m2	60,000	0,84	50,40
5	221	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	760,000	0,84	638,40
10	583	583310001500.S 1	Kamenivo drvené - použije sa vyťažené zo zrušených konštrukcií športovísk	t	0,000	0,00	0,00
11	221	564551111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	0,59	35,40
12	583	583310003400.S 1	Strkopiesok - použije sa vyťažené zo zrušených konštrukcií športovísk	t	0,000	0,00	0,00
13	221	564561111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 200 mm	m2	760,000	0,64	486,40
14	583	583310001500.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 15-22 mm použije sa vyťažené zo zrušených konštrukcií športovísk	t	0,000	0,00	0,00
15	221	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	60,000	2,69	161,40
16	593	593810000700.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 20 ton, 1xšxv 3000x2000x150 mm	ks	13,460	29,25	393,71
17	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	226,190	6,20	1402,38

ZADANIE

Stavba: Obnova časti športovo-rekreačného areálu
Objekt: POV + Zariadenie staveniska

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Zhotoviteľ: ŠPORTFINAL s.r.o.
Miesto: Bratislava

Spracoval:
Dátum: 4.3.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
18 013		979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4523,800	0,21	950,00
19 221		979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	226,190	3,28	741,90